日本感染管理ネットワーク会員各位

新型コロナウイルス（2019－nCoV）感染症について

日頃から日本感染管理ネットワークへの活動にご協力を賜り、誠にありがとうございます。

さて、標記つきまして皆様ご施設での対応や情報収集等でご多忙のことと存じます。

浜松医療センターの矢野先生より「緊急で医療者の皆さまへ届けてほしい」というご要望のもと、

株式会社メディコンさんより情報提供がありました。

（ https://www.crbard.jp/Japan/media/Japan/General-Site-Images/Home/Images/CDCWatch145.pdf ）

WHO からも緊急事態宣言が出されていますが、

皆様の平素の感染対策の徹底とリスクコミュニケーション図り、対応して頂ければと思います。

その一助としてご活用していただければ幸いです。すでに情報をお持ちの方は何卒ご容赦下さい。

感染管理ネットワーク代表理事 平松玉江

＜参考＞

厚生労働省 中華人民共和国湖北省武漢市における新型コロナウイルス関連肺炎に関する世界保健機関

（WHO）の緊急事態宣言

https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_09241.html

新型コロナウイルスに関する Q&A

https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00001.html

国立感染症研究所 国立感染症研究所内での新型コロナウイルス 2019-nCoV（仮名）取り扱いについて

https://www.niid.go.jp/niid/ja/diseases/ka/corona-virus/2019-ncov.html

CDC 2019-nCoV https://www.cdc.gov/coronavirus/2019-ncov/index.html

WHO https://www.who.int/emergencies/diseases/novel-coronavirus-2019

https://www.crbard.jp/Japan/media/Japan/General-Site-Images/Home/Images/CDCWatch145.pdf
https://www.mhlw.go.jp/stf/newpage_09241.html
https://www.mhlw.go.jp/stf/seisakunitsuite/bunya/kenkou_iryou/dengue_fever_qa_00001.html
https://www.niid.go.jp/niid/ja/diseases/ka/corona-virus/2019-ncov.html
https://www.cdc.gov/coronavirus/2019-ncov/index.html
https://www.who.int/emergencies/diseases/novel-coronavirus-2019